3

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

35 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2020                                                                                    №  000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
[bookmark: __DdeLink__454_3570286638]на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2 147 957 520,02-5 083,73 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 167 503 479,78 рублей;
4) дефицит  бюджета в сумме  19 545 959,76+5 083,73 рублей.

1.2. Подпункты 1,2, 3,4  пункта 2 изложить в следующей редакции

«1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 1 949 432 200,00+7000000 рублей, и на 2022 год в сумме  1 946 640 400,00+20000000 рублей
2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 1 947 672 200,00+7000000 рублей, и на 2022 год в сумме  1 943 392 400,00+20000000 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Белореченский район на 1 января 2022 года в сумме 8 880 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Белореченский район в сумме 0,00 рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Белореченский район на 1 января 2023 года в сумме  5 632 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Белореченский район в сумме 0,00 рублей;
4) профицит  бюджета на 2021 год в сумме 1 760 000,00 рублей, на 2022 год в сумме 3 248 000,00 рублей.».
1.3. Пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Установить, что в 2020 году бюджетные кредиты бюджетам поселений муниципального образования Белореченский район из бюджета муниципального образования Белореченский район  предоставляются на срок до одного года в сумме 890 000,00 рублей, в том числе со сроком возврата в 2021 году в сумме 890 000,00 рублей рублей.
        Установить, что бюджетные кредиты бюджетам поселений муниципального образования Белореченский район из бюджета муниципального образования Белореченский район  предоставляются на основании обращения главы поселения муниципального образования Белореченский район на следующие цели:
- покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений муниципального образования Белореченский район, со сроком возврата в 2020 году;
- частичное покрытие дефицитов бюджетов поселений муниципального образования Белореченский район при наличии временных кассовых разрывов, со сроком возврата в 2021 году.
- ликвидацию последствий стихийных бедствий со сроком возврата в 2021 году.
          Установить плату за пользование бюджетными кредитами на частичное покрытие дефицитов бюджетов поселений муниципального образования Белореченский район при наличии временных кассовых разрывов в размере 0,1 процента годовых.
          Бюджетные кредиты предоставляются при условии соблюдения установленных высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления, а также принятия обязательства по возможности привлечения в бюджет поселения муниципального образования Белореченский район  кредитов от кредитных организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской Федерации, увеличенный на 1 процент годовых.
      Предоставление, использование и возврат поселениями муниципального образования Белореченский район бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального образования Белореченский район, осуществляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования Белореченский район.
Бюджетные кредиты из бюджета муниципального образования Белореченский район не предоставляются бюджетам поселений муниципального образования Белореченский район, у которых:
- не выполнены требования, установленные пунктом 3 статьи 92.1, статьями 107, 111 и пунктом 11 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- имеется просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед краевым бюджетом и муниципальным образованием Белореченский район.».
1.4. Подпункт 2 пункта 37 изложить в следующей редакции:
«2) в размере до 50 процентов от суммы договора – по остальным договорам.».

            2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2019 года №4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями):
- увеличить  в 2021 году на сумму 7 000 000,00  рублей, в том числе:

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2021год -  ВСЕГО:

         7 000 000,00

рублей

	из них:

	2.1.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

        7  000 000,00

рублей

	в том числе:

	Организация газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)

        7 000 000,00

рублей

- увеличить в 2022 году на сумму 20 000 000,00  рублей, в том числе:

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на    2022 год -  ВСЕГО:

   20 000 000,00

рублей

	из них:

	2.2.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	20 000 000,00
	рублей

	в том числе:
	20 000 000,00
	рублей

	Организация газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)
	20 000 000,00
	рублей

         3. Осуществить возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов:
- КБК 919 21960010050000150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»  в сумме 5 083,73 рублей.

           4. Администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
4.1. В 2020 году:
- по коду раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 4 957,53 рублей.
- по коду раздела, подраздела 03.09 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», коду целевой статьи расходов 5240000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 5 351,86 рублей;
- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы»:
- коду целевой статьи расходов 5210000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 12 940,64 рублей;
- по коду целевой статьи расходов 5260000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 31 023,20 рублей;

         - уменьшить ассигнования по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» с кода целевой статьи расходов 5220000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений», по коду видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 17 565,50 рублей;
- увеличить ассигнования по коду раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», код целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 17 565,50 рублей.

4.2. В 2021 году:
- по коду раздела подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» с кода целевой статьи расходов 66 0 00 S0620 «Организация газоснабжения населения (поселений)  (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)» на код целевой статьи расходов 65 5 00 S0620 «Государственная программа Краснодарского края "Развитие топливно-энергетического комплекса" подпрограмма "Газификация Краснодарского края" в сумме 22 567 000,00 рублей.

5. Контрольно - счетной палате муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», коду целевой статьи расходов 9920000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 2 299,00 рублей.

6. Совету муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», по коду целевой статьи расходов 9920000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» с кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 4 336,00 рублей, с кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 287 300,00 рублей на код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 291 636,00 рублей.

7. Управлению по делам молодежи муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
7.1. По коду раздела, подраздела 0707 «Молодежная политика»:
 - по коду целевой статьи расходов 5270000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 6 051,00 рубль:
- по коду целевой статьи расходов 5280000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 799,00 рублей .
7.2. По коду раздела, подраздела 0709 «Другие вопросы в области образования», коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 599,00 рублей.

8. Управлению сельского хозяйства муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 2 618,00 рублей.

          9. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» с кода видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 5 009,61 рублей.

           10. Приложения №  2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 20 изложить в новой редакции (прилагаются).

 11. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

 12. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf